



लोकप्रिय गोपीनाथ बरदलै क्षेत्रीय मानसिक स्वास्थ्य संस्थान

तेजपुर: असम: पिन: 784001

**LGB REGIONAL INSTITUTE OF MENTAL HEALTH**  
(An Autonomous body under Ministry of Health and Family Welfare, Govt. of India)  
Website: [www.lgbrimh.gov.in](http://www.lgbrimh.gov.in), e - Mail: [mail@lgbrimh.gov.in](mailto:mail@lgbrimh.gov.in)  
Post Box No. 15:: FAX No. (03712) 233623  
**TEZPUR:: 784001 :: ASSAM**

No. LGB/NAZ/ 1498/16/P-I/9256

Dated :- 26<sup>th</sup> December 2022

E-TENDER NOTICE

Online e-tenders in two bid systems (Technical and Financial) are invited through the e-procurement portal <http://eprocure.gov.in/cppp> by the Director, LGBRIMH, Tezpur from eligible Manufacturers / Firms / Companies / Authorized Agents / Distributors/ Dealers for Rate Contract for Supply of Laboratory Reagents (Kits) & Chemicals (As per Annexure I) for Fully Automated Electrolyte Analyzer . A detail of Equipment is enclosed as Annexure VIII. **The Supply Shall be for 1 (One) year on Rate Contract Basis from the date of AOC.**

**CRITICAL DATE SHEET**

Milestones	Start Date	Start Time	End Date	End Time
Tender Publishing	26-12-2022	5.30PM		
Tender Download	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00PM
Bid clarification	26-12-2022	5.30 PM	02-01-2023	3.00PM
Bid Submission	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00 PM
Technical Bid Opening	17-01-2023	3.00PM		

Sd/-  
Director  
LGBRIMH

लोकप्रिय गोपीनाथ बरदलै क्षेत्रीय मानसिक स्वास्थ्य संस्थान  
तेजपुर: असम: पिन: ७८४००९

**LGB REGIONAL INSTITUTE OF MENTAL HEALTH**  
(Ministry of Health & Family Welfare, Government of India)

Website- [www.lgbrimh.gov.in](http://www.lgbrimh.gov.in)

**Post Box No. 15 :: FAX No. (03712) 233623**

**TEZPUR:: 784001 :: ASSAM**

Sl no	Terms & Conditions for Submission
1.	<p>Online e-tenders in two bid systems (Technical and commercial) are invited through the e-procurement portal <a href="http://eprocure.gov.in/cppp">http://eprocure.gov.in/cppp</a> by the Director, LGBRIMH, Tezpur from eligible Manufacturers / Firms / Companies / Authorized Agents / Distributors/ Dealers for Rate Contract for Supply of Laboratory Reagents (Kits) &amp; Chemicals (As per Annexure I) for Fully Automated Electrolyte Analyzer. A detail of Equipment is enclosed as Annexure VIII. The Supply Shall be for 1 (One) year on Rate Contract Basis from the date of AOC.</p> <p><b>Instructions for submission of bids</b></p> <p>a. Physical Documents: EMD and all hardcopies uploaded.</p> <p>b. E-bid Cover-I(Technical Bid): will contain the Technical Bids consisting of following mandatory documents in a single PDF file in the following sequence:-</p> <ul style="list-style-type: none"><li>(i) Scanned copy of EMD or proof of EMD exemption</li><li>(ii) Scanned copy of proof of MSME enlistment (if applicable)</li><li>(iii) Scanned copy of a declaration by the proprietor of the firm, in case, the firm is proprietorship <i>on non –judicial stamp paper of worth Rs100.00 – duly attested by Notary Public</i>. In case of partnership firm, a scanned copy of partnership deed duly registered by the Register of Firms. Incorporation certificate in case of company.</li><li>(iv) Scanned copy of statement of financial status (Annual turnover for last 3 years from Chartered Accountants).</li><li>(v) Scanned copy of performance report from Govts/ Semi-Govts/Autonomous organization served in their letter head in the same field in last three years.</li><li>(vi) Scanned copy of recent non-conviction/ non-blacklisting certificate <i>on non –judicial stamp paper of worth Rs100.00 – duly attested by Notary Public</i>.(As per annexure III)</li><li>(vii) Scanned copy of updated Income Tax return documents for the financial year 2020-21.</li><li>(viii) Scanned copy of authority letter from manufacturer if tender submitted by distributor/ dealer etc.(As per annexure IV)</li><li>(ix) Scanned copy of PAN Card and GST registration certificate.</li><li>(x) Scanned copy of Bank Details.</li><li>(xi) Scanned copy of duly filled annexure I,II,V,VI,IX</li><li>(xii) Scanned copy of valid Trade License or Incorporation certificate.</li></ul> <p>c. <b>E-bid Cover-II (Financial bid):</b> Financial bid packet will be submitted as Cover II and will consist of following: - Financial bid in the form of “BOQ” (BILL OF QUANTITIES) only. Financial bid will be submitted <b>online only</b>. Kindly fill up the colored cells. In case you do not wish to quote for any item leave the quoted rate as blank and <b>do not fill up zero</b>. Quote GST of per unit of each item in the BOQ. The GST column in BOQ is in INR. The total figure will be the same as quoted rate and the figure with GST will reflect the basic rate plus GST. Kindly quote the rate of per unit only.</p>

2.	The Period of contract: - <b>One year from the date of award of contract or as decided by the Institute.</b>																																			
3.	<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th colspan="5"><b>CRITICAL DATE SHEET</b></th> </tr> <tr> <th><b>Milestones</b></th> <th><b>Start Date</b></th> <th><b>Start Time</b></th> <th><b>End Date</b></th> <th><b>End Time</b></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Tender Publishing</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30PM</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tender Download</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30 PM</td> <td>16-01-2023</td> <td>3.00PM</td> </tr> <tr> <td>Bid clarification</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30 PM</td> <td>02-01-2023</td> <td>3.00PM</td> </tr> <tr> <td>Bid Submission</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30 PM</td> <td>16-01-2023</td> <td>3.00 PM</td> </tr> <tr> <td>Technical Bid Opening</td> <td>17-01-2023</td> <td>3.00PM</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>If due to any exigency, the due date for opening of the Bids is declared a closed holiday, the Bids will be opened on the next working day at the same time or on any other day/time as notified.</p>	<b>CRITICAL DATE SHEET</b>					<b>Milestones</b>	<b>Start Date</b>	<b>Start Time</b>	<b>End Date</b>	<b>End Time</b>	Tender Publishing	26-12-2022	5.30PM			Tender Download	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00PM	Bid clarification	26-12-2022	5.30 PM	02-01-2023	3.00PM	Bid Submission	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00 PM	Technical Bid Opening	17-01-2023	3.00PM		
<b>CRITICAL DATE SHEET</b>																																				
<b>Milestones</b>	<b>Start Date</b>	<b>Start Time</b>	<b>End Date</b>	<b>End Time</b>																																
Tender Publishing	26-12-2022	5.30PM																																		
Tender Download	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00PM																																
Bid clarification	26-12-2022	5.30 PM	02-01-2023	3.00PM																																
Bid Submission	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00 PM																																
Technical Bid Opening	17-01-2023	3.00PM																																		

<i>Sl no</i>	<i>General Conditions</i>
1.	<p><b><u>Process of submission of online bid:</u></b></p> <p>The bidders are requested to submit the soft copies of their bid electronically on the CPP portal using valid Digital Signatures (DSC).</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) Bidders are required to enroll on the e-Procurement module of the Central Public Procurement Portal (<a href="http://eprocure.gov.in/cppp">http://eprocure.gov.in/cppp</a>).</li> <li>b) The bidders will be required to choose a unique username and assign a password for their accounts and are advised to register their valid email address and mobile numbers as part of the registration process.</li> <li>c) Upon enrolment, the bidders will be required to register their valid Digital Signature Certificate (Class II or Class III Certificates with signing key usage) issued by any Certifying Authority recognized by CCA India with their profile. Only one valid DSC should be registered by a bidder.</li> <li>d) Bidder then logs in to the site through the secured log-in by entering their user ID / password and the password of the DSC / e-Token.</li> <li>e) Bidder should take into account any corrigendum published on the tender document before finally submitting their bids in the CPP portal (<a href="http://eprocure.gov.in/cpp">http://eprocure.gov.in/cpp</a>).</li> <li>f) Please note the number of covers in which the bid documents have to be submitted, the number of documents - including the names and content of each of the document that need to be submitted.</li> <li>g) Bidder should log into the site and upload their bids on or before the bid submission time.</li> <li>h) The bidder has to digitally sign and upload the required bid documents one by one as indicated in the tender document.</li> <li>i) A standard BOQ file in Excel format has been provided with the tender document to be filled by all the bidders. Bidders are requested to note that they should necessarily submit their financial bids in the exact format provided and no other format is acceptable. The BOQ file name must not be changed and if in any case the BOQ is found to be modified by the bidder the bid will be rejected.</li> <li>j) The server time (which is displayed on the bidders' dashboard) will be considered as the standard time for referencing the deadlines for submission of the bids by the bidders, opening of bids etc. The bidders should follow this time during bid submission.</li> </ol>

	<p>k) <b>Any queries relating to the tender document and the terms and conditions contained therein should be addressed to the Tender Inviting Authority for the tender. Bidder can contact at the toll free no. 03712233027 (10 AM to 5 PM in all working days) or via email id: lgbetender@gmail.com.</b></p> <p>l) Any queries relating to the process of online bid submission or queries relating to CPP Portal in general may be directed to the 24x7 CPP Portal Helpdesk.</p>
2.	<p>a) The collection of road permit, if any, will be the responsibility of the bidder.</p> <p>b) Rates are to be quoted FOR destinations i.e., LGBRIMH, Tezpur.</p>
3.	<p><b><u>Earnest Money Deposit(EMD)</u></b></p> <p>a) Bidder should submit EMD Rs. 8,000.00 in the form of DD/FDR/BG drawn in favor of Director, LGBRIMH, Tezpur, Assam payable at Tezpur, failing which the tender shall not be considered for acceptance and will be summarily rejected. <b>The DD/FDR/BG of EMD should reach LGBRIMH before the last date of opening of technical bid.</b></p> <p>b) <b><u>PERFORMANCE SECURITY:-</u></b> Performance Security, equivalent to <u>3%</u> of the total cost of the items approved shall have to be deposited by the successful bidder in the form of DD/FDR drawn in favor of Director LGBRIMH, payable at Tezpur. Performance security should remain valid for a period of 14 month from the date of Award of contract. The same amount will be released after fulfillment of contractual obligations and <u>no interest shall be payable</u> thereof.</p>
4.	<p><b><u>SIGNING OF BID:-</u></b></p> <p>a) The bid is liable to be ignored if incomplete information is given or documents asked for are not dully filled or furnished.</p> <p>b) Individual signing the bid or other documents concerned with the bid must specify whether he signed as :</p> <p>a) A sole proprietor of the firm, or constituted Attorney of such proprietor.</p> <p>b) A partner of the firm, if it is a partnership concern, in which case, he must have legal authority to sign, answer and admit to refer dispute to arbitration.</p> <p>c) Constituted Attorney if it is a company.</p> <p>NOTE:-</p> <p>** In case of (b), a copy of the Partnership Deed, General Power of Attorney, in each case, duly attested by a Notary Public, as affidavit on a stamp paper to the effect that all the partners admit execution of the partnership agreement and authority of the general power of attorney should be furnished.</p> <p>** In case of partnership firm, where no authority to refer disputes concerning the business or the partnership has been conferred on any such partner, the bid and all other related documents must be signed by every partner of the firm.</p> <p>** A person signing the bid form or any documents forming part of the bid on behalf of another shall be deemed under warranty that he has the authority to bind himself with such person. If on enquiry, it appears that the person so signing has no authority to do so, the purchaser without prejudice to other Civil &amp; Criminal remedies can cancel the contract and hold the signatory responsible for all cost &amp; conveyances arising there from.</p>

**TERMS OF SUPPLY :-**

5.

- a) **Liability for late Supply & Non supply:-** If the supplier fails to supply the goods (partly or whole) within the time as per purchase order, a sum equivalent to 1 (one) percent of the ordered value for each week of delay up to the extended period will be deducted from the security deposited, as liquidated damages (subject to maximum deduction of 5 (five) % percent of the ordered value).
- b) Deliveries should complete within 21 days from the date of supply order. All the aspects of safe delivery of goods shall be the exclusive responsibility of the supplier. Piece meal supply of ordered items will not be acceptable and supplier will supply all items mentioned in supply order. In case items are not available with the manufacturer a certificate to that effect from manufacturer stating the date of availability and supply should be submitted.
- i. In case the supplier fails to supply the goods (partly or whole) within the stipulated time as indicated in the supply order, the supply order lying with the supplier will stand automatically cancelled and LGBRIMH shall be at liberty to get the goods supplied from other available sources at the cost of the defaulting supplier. The additional expenditure so incurred for getting the goods shall be borne by the defaulting supplier in addition to forfeiture of security money deposit and if he fails to compensate the entire loss and if the security money deposits are not sufficient, action may be taken to realize the loss as per the law of the land.
- ii. If the bidder fails to supply any stocks as per terms and conditions of acceptance of tender or fails to replace any stock rejected by the direct demanding officer within a period as stipulated by the institute or any person authorized by the institute on his behalf, the institute is **entitled to purchase such stock /partial stocks from any other source at such price or at market price without notice to the contractor.** The additional expenditure so incurred for getting the goods shall be borne by the defaulting supplier in addition to forfeiture of security money deposit and if he fails to compensate the entire loss and if the security money deposits are not sufficient, action may be taken to realize the loss as per law of the land. **The quantity of stock/partial stocks so purchased will automatically stand canceled from the order.**
- c) It will be the responsibility of the bidder to safely transport the goods to the destination address i.e., LGBRIMH, Tezpur.
- d) **No payment shall be made for any rejected material.** The bidders would remove the rejected items within two weeks of the date of rejection at their own cost by replacement immediately. In case these are not removed, these will be disposed off in manner as deemed fit by the authorities at the risk and responsibility of the supplier without any further notice.
- e) Extension of delivery period in exceptional case will be entirely at the discretion of the Director, LGBRIMH
- f) The supplier will be liable to present bill after completion of indented supply and payment will be made accordingly.

6.	<p><b><u>RIGHT OF ACCEPTANCE :-</u></b></p> <p>a) Director, LGBRIMH, reserves the right to reject/accept any or all tenders without assigning any reasons thereof and also have the right to place order on one or more firms. No correspondence will be entertained.</p> <p>b) The quantity shown in the Annexure I may be increased or decreased to an extent depending upon the actual requirement of the institute.</p> <p>c) Bidders are required to mention <b>MRP rates</b> also for each item quoted in addition to their quoted rates. No bidder can quote rates more than MRP. In case any bidder quote higher rates than MRP, the action will be taken as deemed fit by the undersigned including removal of the name from the bidder list.</p> <p>d) The stores to be supplied will be of good quality. In case it is found that any particular reagent date is expired and found not of standard quality, substandard or spurious, supplier will be liable to be blacklisted for a period of five years besides other legal action that may be initiated .In case the suppliers fail to supply indented reagents or other items within the stipulated time, the institute will procure the same from open market and the supplier will be liable to pay the liquidated damage which will be recovered from bills or security deposit or as the case may be.</p> <p>e) If the bidder gives false statement on any of the above information, the firm / supplier will not be considered and their tender shall be deemed to be rejected and the security deposited will be forfeited.</p> <p>f) It will be prerogative of the institute to place the supply order for the whole lot / item or in piecemeal basis depending upon the requirement of the institute.</p> <p>g) Qualified Bidders are required to arrange a demonstration of the /articles, if required by evaluation committee. Failure to arrange for a demonstration on the given date may lead to cancellation of the bid. Cost of organizing such demonstration shall be borne by the bidder.</p>
7.	<p>Un-utilized goods will be notified by this office two months prior to its expiry and the same should be replaced free of cost.</p>
8.	<p><b><u>METHOD OF SUPPLY :-</u></b></p> <p>a) The Life period of any of the item supplied by the successful Bidder/Bidders will have the <b>Minimum of two third of the expiry period remaining on the date of receipts of Items in LGBRIMH,Tezpur</b>. The supplied items having less than two-third expiry period to <b>LGBRIMH,Tezpur</b> shall not be accepted. Loss or premature deterioration due to biological and/or other Factors during life span of Stores against the manufacture's standard warranty/ Expiry of such items shall be replaced by the Bidder on free of cost. All containers i.e. bottles ,</p>

	<p>tins, cartoons, tubes, etc are required to be secured with pilfer proof packing so as to ensure genuineness of the product packed and correctness of its contents and shall be neatly labeled.</p> <p>b) The stores to be supplied will be of standard quality. In case it is found that any particular reagents date is expired or found not to be of standard quality, sub standard or spurious, the supplier will be liable to be blacklisted for a period of five years besides other legal action that may be initiated.</p> <p>c) If the bidder gives false statement on any of the above information, the firm / supplier will not be considered and their tender shall be deemed to be rejected and the security deposited will be forfeited.</p> <p>d) The contract shall be governed under Indian contract Act 1872 and instructions thereon from the government of India. The Court of Tezpur shall alone have jurisdiction to decide any dispute arising out of or in respect of the contract</p> <p>f) Tenderer shall not be allowed to transfer, assign, pledge or sub-contract its rights and liabilities under this contract to any other agency/ies without prior written consent of the Director, <b>LGBRIMH,Tezpur</b>. If it is found that the firm has given sub- contract to another Agency, the contract shall stand cancelled &amp; the performance security deposit of such Tenderer shall be forfeited by <b>LGBRIMH,Tezpur</b>.</p> <p>g) The <b>LGBRIMH,Tezpur</b> shall not be responsible for any financial loss or other damage or injury to any item or person deployed/supplied by the Supplier Agency in the course of their performing the duties to this office in connection with purchase order/supply order for supplying of Stores/ Goods/ Items at <b>LGBRIMH,Tezpur</b></p> <p>h) For adherence to BMW norms, if a reagent is expired in user stock(LGBRIMH,stock) for any reasons, the supplier should take the expired reagents back for disposal</p>
9.	<p><b><u>AGREEMENT:-</u></b></p> <p>An agreement will have to be executed on non judicial stamp paper of Rs.100 /- by the successful bidder duly notarized by notary public with the institute authority in the format (Annexure VII) prescribed by the institute.</p>
10.	<p><b><u>DISPUTE ADJUDICATION:-</u></b></p> <p>In case of any dispute the same shall be mitigated as per provision of the tender and territorial jurisdiction shall be within the limit of the Tezpur District Court.</p>

## **Technical Specification**

### **TECHNICAL SPECIFICATIONS FOR LABORATORY REAGENTS (KITS) AND CHEMICALS FOR FULLY AUTOMATED ELECTROLYTE ANALYZER.**

1. Laboratory reagents (kits) and chemicals, for bar coded dedicated system packs compatible with Fully Automated Electrolyte Analyzer.
2. Diagnostic Kits should be from standard companies, which are USFDA / CE or ISO13845 certified.
3. Kits should have long stability and have long expiry. Products and reagent should be in original packing of the manufacturer and not refilled.
4. Test programming should be available inside the kit and should be submitted along with the technical bid..
5. Normal reference range of different analytes for Fully Automated Electrolyte Analyzer. should be mentioned in the product literature.
6. Declaration that the Technical support will be provided from the Company reasonable time of call log/Telephonic/e-mail complaint registered to resolve the queries for instrument application, QC interpretation, Calibration issues, Reagent and Result related issues.
7. Quantity of kits required per year will vary; the need will depend on the patient load and reagent consumption. However the kits have to be stocked with the dealers/ Suppliers who can be asked to provide the same at short notices.
8. L-1 vendor quoting for existing test reagents will be asked to provide the reagents for newer tests added in future as and when required as a demand from clinician/ Patient requirement as per the supplied rate to any Central Govt./State Govt./ Institute of National Importance.
9. Reagent should be free from hazardous material.



## Annexure-I

### List Laboratory Reagents (Kits) & Chemicals

Sl. No	Name of item	Approx. packet required per annum	Number of Test per Packet or Pack size	Quoted Manufacturer Name
1.	Reagent pack for Na <sup>+</sup> ,K <sup>+</sup> ,Li <sup>+</sup> Estimation	12 pkt		
2.	Daily Cleaner	08 pkt		
3.	Quality Control	03 pkt		

**UNDERTAKING**

**The Director,  
LGBRIMH,Tezpur**

**Sir,**

1. The undersigned certify that I/we have gone through the entire tender documents including terms and conditions mentioned in the tender document and undertake to comply with them. I have no objection for any of the content of the tender document and I undertake not to submit any complaint/ representation against the tender document after submission date and time of the tender. The rates quoted by me/us are valid and binding on me/us for acceptance till the validity of tender.
2. I/We undersigned hereby bind myself/ourselves to LGB Regional Institute of Mental Health,Tezpur, Assam -784001 to supply the approved items in the approved prices to **LGBRIMH,Tezpur** The articles shall be of the best quality and of the kind as per the requirement of the institution. The decision of the Director, **LGBRIMH,Tezpur**, India (herein after called the said officer) as regard to the quality and kind of article shall be final and binding on me/us.
3. I/we undertake to arrange for a demonstration of the Items, if required. Failure to arrange for a demonstration on the given date may lead to cancellation of the bid. Cost of such demonstration shall be borne by me/ us.
4. Performance security 3% of the cost of the items approved shall be deposited by me/us in the form of DD/FDR/Bank Guarantee in the name of Director, **LGBRIMH,Tezpur** on award of the contract from a Nationalised / Commercial Bank and shall remain in the custody of the Director **LGBRIMH,Tezpur** till the validity of the Contract period plus two month (i.e. for 14 months).
5. If it is deemed necessary to change any article on being found of inferior quality, it shall be replaced by me/us free of cost in time to prevent inconvenience.
6. I/We hereby undertake to supply the items during the validity of tender as per directions given in supply order within stipulated period positively.
7. If I/We fail to supply the stores in stipulated period the **LGBRIMH,Tezpur** has full power to compound or forfeit the Bid Security/security deposit.
8. I/We declare that no legal/financial irregularities are pending against the proprietor Partner of the tendering firm or manufacturer.

9. I/we undertake to supply the ordered items within stipulated period and if fail to supply during the stipulated period the necessary action can be taken by the Director, **LGBRIMH, Tezpur**, India.
10. I/We undertake that if the rates of any items are lowered due to any reason, I will charge the lower rates.
11. I/We undertake that the items supplied are as per Make/Model /Catalogue/ technical literature description.
12. I/we do hereby confirm that the prices/rates quoted are fixed and are at par with the prices quoted by me/us to any other Govt. of India/Govt. Hospitals/Medical Institutions/PSUs. I/we also offer to supply the items at the prices and rates not exceeding those mentioned in the Financial Bid.
13. I pledge and solemnly affirm that the information submitted in tender documents is true to the best of my knowledge and belief. I further pledge and solemnly affirm that nothing has been concealed by me and if anything adverse comes to the notice of purchaser during the validity of tender period, the Director, **LGBRIMH, Tezpur** (India) will have full authority to take appropriate action as he/she may deem fit.

**Signature of Bidder**

With seal of firm (**Name of Bidder**)

Place .....

Date.....

**CRIMINAL LIABILITY UNDERTAKING**

*(To be executed on Rs.100/-Non-judicial Stamp Paper duly attested by Public Notary)*

I.....S/o.....  
..... Resident of

.....  
.....

..... Do solemnly  
pledge and affirm:

1. That I am the proprietor /partner/authorized signatory of

M/s. ....  
.....

1. No police case is pending against the Proprietor / partner of the Company (Agency).  
Indicate any convictions if any against the Company/firm/partner.
2. I/We have not quoted the price higher than previously supplied to any Government  
Institute / Organisation / reputed Private Organisation in recent past.
- 3.(Proprietor/firm) has never blacklisted by any organization.

**Name & Signature**

**Seal of the participating Bidder Company**

**Affirmation/Verification**

## Annexure-IV

### Manufacturers' Authorisation Form

The Bidder shall require the manufacturer to fill in this form in accordance with the instructions indicated. This letter of authorisation should be on the letterhead of the Manufacturer and should be signed by a person with the proper authority to sign documents that are binding on the Manufacturer.

Date : *Insert date (as day, month and year)* of Bid Submission

Tender No. : *(Insert number from Invitation for Bids.)*

To,

Director  
LGBRIMH, Tezpur, Sonitpur, Assam

WHEREAS

We (**Insert Complete name of Manufacturer**), Who are official Manufacturers in (*Insert type of goods manufactured*), having factories at (*insert full address of Manufacturer's Factories*), do hereby authorise ( **Insert Complete name of Bidder**) to Submit a bid the purpose of which is to provide the following Goods, manufactured by us ( **insert name and or brief description of the Goods**), and to subsequently negotiate and sign the contract.

We accept the warranty / Guarantee condition mentioned in the tender documents of **LGBRIMH, Tezpur**

Signed : (**insert signature of authorised representative of the manufacturer**)

Name : (**insert complete name of authorised representative of the manufacturer**)

Duly authorised to sign this authorisation on behalf on: (**insert complete name of Bidder**)

Date on \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_  
(**insert date of signing** )

**Deviation Statement Form**

1. The following are the particulars of deviations from the requirements of the tender Specifications of reagents.

<b>Specification</b>	<b>Deviations</b>	<b>Remarks (including Justification)</b>

Place :

Date :

Signature and seal of the  
Manufacturer/Bidder

**Note :**

- 1) Where there is no deviation, the statement should be written duly signed with an endorsement indicating “ No deviations”

## Organization's contact details

NAME & ADDRESS OF THE Vendor/ Manufacturer / Agent	
Phone	
Fax	
E-mail	
Contact Person Name	
Mobile Number	
TIN Number	
PAN Number	
GST Number	
Bank details	

**DEED OF CONTRACTUAL AGREEMENT**

**THIS AGREEMENT** made the.....day of ....., 2023 Between Director, *Lokopriya Gopinath Bordoloi Regional Institute of Mental Health, Tezpur Assam* (hereinafter "the Purchaser") of the one part and M/s \_\_\_\_\_ (hereinafter called "the Supplier") of the other part:

**WHEREAS** in response to the notification No. LGB/NAZ/..... Dated ..... The bidder has submitted to the LGBRIMH a tender for Supply of Laboratory Reagents (Kits) & Chemicals for Fully Automated Electrolyte Analyzer specified there in the Annexure I subject to the terms & conditions contained in the said tender.

**AND WHEREAS** the bidder has also deposited with the Government a sum of Rs..... as performance security for the execution of an agreement undertaking the due fulfillments of the contract, in case this tender is accepted by LGBRIMH.

**NOW THIS AGREEMENT WITNESSETH AS FOLLOWS:**

1. The following documents shall be deemed to form and be read and construed as part of this Agreement, viz.:
  - a) The Letter of Acceptance issued by the purchaser/ Supply Order.
  - b) The Notice Inviting Tender
  - c) The supplier’s bid including enclosures, annexure, etc.
  - d) The Terms and Conditions of the Contract
  - e) The Schedule of Requirement
  - f) The Technical Specification
  - g) Any other document listed in the supplier’s bid and replies to queries, clarifications issued by the purchaser, such confirmations given by the bidder which are acceptable to the purchaser and the entire Addendum issued as forming part of the contract.
2. In case the bidder fails to execute the agreement as aforesaid incorporating the terms and conditions governing the contract, the purchaser shall has the power and authority to recover from the supplier any loss or damage caused to LGBRIMH by such breach as may be determine by LGBRIMH by appropriating the security money deposited by the supplier and take appropriate action as per penalty clause of the tender. If the security deposit is found to be inappropriate, the deficit amount may be recovered from the supplier from his outstanding bill or such other manner as the purchaser may deem fit.
3. On inspection if any article found not as per specification of the supply order it shall be replaced by me/us in time as asked for, to prevent any inconvenient at my/our expenses. In case of non-fulfillment of the terms and conditions of the contract/ supply order, the Director LGBRIMH shall have right to take appropriate action and impose penalty as deemed fit.
4. In consideration of the payments to be made by the Purchaser to the Supplier as hereinafter mentioned, the Supplier hereby covenants with the Purchaser to provide, the goods and services without interruption and to remedy defects therein in conformity in all respects with the provisions of the Contract.
5. The purchaser hereby covenants to pay the Supplier in consideration of the provision of the goods and services and the remedying of defects therein, the Contract Price or such other sum as may become payable under the provisions of the Contract at the times and in the manner prescribed by the Contract.
6. Director, LGBRIMH, Tezpur may cancel the contract at any time without assigning any reasons thereof.
7. In case of any dispute the same shall be mitigated as per provision of the tender and territorial jurisdiction **shall be within the limit of the Tezpur District Court.**

In the presence of witness  
 1.....  
 2.....  
 In the presence of witness  
 1.....  
 2.....

Signature of the Purchaser or his/her nominee  
 (with seal)  
  
 Signature of the Supplier  
 (with seal)



**Details of Equipment**

Clinical Purpose	Electrolyte analyzer helps to measure the concentration of different electrolytes in clinical samples
Type of configuration	Benchtop
Sample loading	Direct tube
Working principle	Direct measurement with Ion Selective electrode (ISE)
Type of sample	Whole blood, Serum, Plasma, Diluted urine
Sample volume in microlitre	150-200 micro litre
Electrolyte parameters	Sodium, Potassium, Chloride, Calcium
Lithium	Yes
PH	Yes
Throughput (Number of sample) per hour	60
Display resolution for each electrolyte parameter	0.1mmol/L
Analysis time taken per sample (Blood)	60 Sec.
Reagents pack Type	Compact reagent type
Auto sampler connectivity	No
Probe water system/attachment	Yes
OEM Liquid controls	Tri-Level
Calibration	Both Automatic and on demand/manual

Sl. No.	Documents to be submitted along with the techno-commercial bid	Attached page no.	
		From	to
1.	Scanned copy of EMD or proof of EMD exemption		
2.	Scanned copy of proof of MSME enlistment. (if applicable)		
3.	Scanned copy of a declaration by the proprietor of the firm, in case, the firm is proprietorship <i>on non –judicial stamp paper of worth Rs100.00 – duly attested by Notary Public</i> . In case of partnership firm, a scanned copy of partnership deed duly registered by the Register of Firms.		
4.	Scanned copy of statement of financial status (Annual turnover for last 3 years from Chartered Accountants).		
5.	Scanned copy of performance report from Govts/ Semi-Govts/Autonomous organization served in their letter head in the same field. (for last 3 years).		
6.	Scanned copy of recent non-conviction/ non-blacklisting certificate on non –judicial stamp paper of worth <b>Rs100.00</b> – duly attested by Notary Public(As per Annexure III)		
7.	Scanned copy of updated Income Tax return documents for the financial year 2020-21.		
8.	Scanned copy of authority letter from manufacturer (if tender submitted by distributor/ dealer).As per Annexure IV		
9.	Scanned copy of PAN Card and GST registration certificate.		
10.	Scanned copy of Bank Details.		
11.	Scanned copy of duly filled annexure I and II.		
12.	Scanned copy of duly filled annexure V & VI		
13.	Scanned copy of valid Trade License or incorporation certificate		
14.	All Hardcopies uploaded		

Hindhi version follows



±ÉÉäEòÊ|ÉªÉ MÉEä{ÉÒxÉÉÍÉ ¢É®úñù±Éè IÉäJÉÒªÉ ¨ÉÉxÉÉ°ÉÉò  
°´ÉÉªªÉ °ÉÆªÍÉÉxÉ  
iÉävÉ{ÉÖ®ú& +°É¨É& Ê{ÉxÉ& 784001  
**LGB REGIONAL INSTITUTE OF MENTAL HEALTH**  
(An Autonomous body under Ministry of Health and Family Welfare, Govt. of India)  
Website: [www.lgbrimh.gov.in](http://www.lgbrimh.gov.in), e - Mail: [mail@lgbrimh.gov.in](mailto:mail@lgbrimh.gov.in)  
Post Box No. 15:: FAX No. (03712) 233623  
TEZPUR:: 784001 :: ASSAM

सं. LGB/NAZ/ 1498/16/P-I/9256

दिनांक:- 26<sup>th</sup> December 2022

### ई-संविदा अधिसूचना

निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर द्वारा पूरी तरह से स्वचालित इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर हेतु प्रयोगशाला अभिकर्मकों (किट) और रसायनों (अनुलग्नक के अनुसार) की आपूर्ति के लिए दर अनुबंध हेतु योग्य विनिर्माताओं/ फर्मों/ कंपनियों/ अधिकृत एजेंटों/ वितरकों/ डीलरों से ई-प्रापण पोर्टल <http://eprocure.gov.in/cppp> के माध्यम से द्विनिविदा प्रणाली (तकनीकी एवं वित्तीय) में ऑनलाइन निविदा आमंत्रित की जाती है। उपकरणों का विवरण अनुलग्नक VIII के साथ संलग्न है। निविदा दिए जाने की तिथि से एक वर्ष के लिए दर अनुबंध आधार पर आपूर्ति की जाएगी।

महत्वपूर्ण दिनांक				
पड़ाव	आरंभिक तिथि	आरंभिक समय	समाप्ति तिथि	समाप्ति समय
निविदा प्रकाशन	26-12-2022	5.30PM		
निविदा डाउनलोड	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00PM
बोली स्पष्टीकरण	26-12-2022	5.30 PM	02-01-2023	3.00PM
बोली प्रस्तुत करना	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00 PM
तकनीकी बोली खोलना	17-01-2023	3.00PM		

हस्ताक्षरित/-

निदेशक

एलजीबीआरआईएमएच

लोकप्रिय गोपीनाथ बरदलै क्षेत्रीय मानसिक स्वास्थ्य संस्थान

तेजपुर: असम: पिन: ७८४००९

LGB REGIONAL INSTITUTE OF MENTAL HEALTH

(Ministry of Health & Family Welfare, Government of India)

Website- www.lgbrimh.gov.in

Post Box No. 15 :: FAX No. (03712) 233623

TEZPUR:: 784001 :: ASSAM

क्र. सं.	प्रस्तुतीकरण हेतु नियम एवं शर्तें
1.	<p>निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर द्वारा पूरी तरह से स्वचालित इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर हेतु प्रयोगशाला अभिकर्मकों (किट) और रसायनों (अनुलग्नक के अनुसार) की आपूर्ति के लिए दर अनुबंध हेतु योग्य विनिर्माताओं/ फर्मों/ कंपनियों/ अधिकृत एजेंटों/ वितरकों/ डीलरों से ई-प्रापण पोर्टल <a href="http://eprocure.gov.in/cppp">http://eprocure.gov.in/cppp</a> के माध्यम से द्विनिविदा प्रणाली (तकनीकी एवं वित्तीय) में ऑनलाइन निविदा आमंत्रित की जाती है। उपकरणों का विवरण अनुलग्नक VIII के साथ संलग्न है। निविदा दिए जाने की तिथि से एक वर्ष के लिए दर अनुबंध आधार पर आपूर्ति की जाएगी।</p> <p>बोलियां जमा करने के लिए निर्देश</p> <p>d. भौतिक दस्तावेज: ईएमडी और सभी हार्डकॉपी अपलोड की जानी है।</p> <p>e. ई-बोली कवर- I (तकनीकी बोली): निम्नलिखित क्रम में एक पीडीएफ फाइल में निम्नलिखित अनिवार्य दस्तावेजों से युक्त तकनीकी बोलियां शामिल होंगी:-</p> <p>(xiii) ईएमडी की स्कैन कॉपी या ईएमडी ब्लूट का साक्ष्य</p> <p>(xiv) एमएसएमई होने के प्रमाण की स्कैन प्रति (यदि लागू हो)</p> <p>(xv) नोटरी पब्लिक द्वारा विधिवत सत्यापित 100.00 रुपये के गैर-न्यायिक स्टॉप पेपर पर फर्म के मालिक, यदि फर्म एकल स्वामित्व वाली है, द्वारा इस बाबत घोषणा की एक स्कैन प्रति। साझेदारी फर्म के मामले में, फर्मों के रजिस्टर द्वारा विधिवत पंजीकृत साझेदारी विलेख की स्कैन की गई प्रति। कंपनी के मामले में निगमन प्रमाण पत्र।</p> <p>(xvi) वित्तीय स्थिति के विवरण की स्कैन प्रति (चार्टर्ड एकाउंटेंट्स से पिछले 3 वर्षों का वार्षिक कारोबार)।</p> <p>(xvii) पिछले तीन वर्षों में इसी क्षेत्र में कार्यरत सरकारों / अर्ध-सरकारी / स्वायत्त संगठनों से उनके लेटर हेड में प्रदर्शन रिपोर्ट की एक स्कैन प्रति।</p> <p>(xviii) नोटरी पब्लिक द्वारा विधिवत सत्यापित 100.00 रुपये के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर हाल ही में गैर-दोषी / गैर-ब्लैकलिस्टिंग प्रमाण पत्र की स्कैन की गई कॉपी। (अनुलग्नक III के अनुसार)</p> <p>(xix) वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए अद्यतन आयकर रिटर्न दस्तावेजों की स्कैन प्रति।</p> <p>(xx) यदि वितरक/डीलर आदि द्वारा निविदा प्रस्तुत की जाती है तो निर्माता से प्राधिकार पत्र की स्कैन प्रति (अनुलग्नक IV के अनुसार)</p> <p>(xxi) पैन कार्ड और जीएसटी पंजीकरण प्रमाणपत्र की स्कैन प्रति।</p> <p>(xxii) बैंक विवरण की स्कैन प्रति।</p> <p>(xxiii) विधिवत भरे हुए अनुलग्नक I, II, V, VI, IX की स्कैन प्रति</p> <p>(xxiv) वैध व्यापार लाइसेंस या निगमन प्रमाण पत्र की स्कैन प्रति।</p> <p>f. ई-बोली कवर- II (वाणिज्यिक बोली): वित्तीय बोली पैकेट को कवर II के रूप में प्रस्तुत किया जाएगा और इसमें निम्नलिखित शामिल होंगे:- केवल "बीओक्यू" (बिल ऑफ क्वॉटिटीज) के रूप में वित्तीय बोली। वित्तीय बोली केवल ऑनलाइन जमा की जाएगी। कृपया रंगीन कोष्ठकों को भरें। यदि आप किसी मद के लिए कोट नहीं करना</p>

	चाहते हैं तो उद्धृत दर को खाली छोड़ दें और शून्य न लिखें। बीओक्यू में प्रत्येक मद की प्रति यूनिट का जीएसटी कोट करें। बीओक्यू में जीएसटी कॉलम भारतीय रुपए में भरें। कुल आंकड़ा उद्धृत दर के समान होगा और जीएसटी वाला आंकड़ा मूल दर प्लस जीएसटी को दर्शाएगा। कृपया प्रति यूनिट की दर ही उद्धृत करें।																																			
2.	अनुबंध की अवधि: - अनुबंध प्रदान करने की तिथि से एक वर्ष या संस्थान द्वारा तय किए गए अनुसार।																																			
3.	<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th colspan="5">महत्वपूर्ण दिनांक</th> </tr> <tr> <th>पड़ाव</th> <th>आरंभिक तिथि</th> <th>आरंभिक समय</th> <th>समाप्ति तिथि</th> <th>समाप्ति समय</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>निविदा प्रकाशन</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30PM</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>निविदा डाउनलोड</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30 PM</td> <td>16-01-2023</td> <td>3.00PM</td> </tr> <tr> <td>बोली स्पष्टीकरण</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30 PM</td> <td>02-01-2023</td> <td>3.00PM</td> </tr> <tr> <td>बोली प्रस्तुत करना</td> <td>26-12-2022</td> <td>5.30 PM</td> <td>16-01-2023</td> <td>3.00 PM</td> </tr> <tr> <td>तकनीकी बोली खोलना</td> <td>17-01-2023</td> <td>3.00PM</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>यदि किसी आवश्यकता के कारण, बोली खोलने की नियत तारीख को अवकाश घोषित किया जाता है, तो बोलियाँ अगले कार्य दिवस को उसी समय या किसी अन्य दिन/समय पर खोली जाएंगी, जैसा कि अधिसूचित किया गया है।</p>	महत्वपूर्ण दिनांक					पड़ाव	आरंभिक तिथि	आरंभिक समय	समाप्ति तिथि	समाप्ति समय	निविदा प्रकाशन	26-12-2022	5.30PM			निविदा डाउनलोड	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00PM	बोली स्पष्टीकरण	26-12-2022	5.30 PM	02-01-2023	3.00PM	बोली प्रस्तुत करना	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00 PM	तकनीकी बोली खोलना	17-01-2023	3.00PM		
महत्वपूर्ण दिनांक																																				
पड़ाव	आरंभिक तिथि	आरंभिक समय	समाप्ति तिथि	समाप्ति समय																																
निविदा प्रकाशन	26-12-2022	5.30PM																																		
निविदा डाउनलोड	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00PM																																
बोली स्पष्टीकरण	26-12-2022	5.30 PM	02-01-2023	3.00PM																																
बोली प्रस्तुत करना	26-12-2022	5.30 PM	16-01-2023	3.00 PM																																
तकनीकी बोली खोलना	17-01-2023	3.00PM																																		

क्र. सं.	सामान्य शर्तें
1.	<p><b>ऑनलाइन बोली जमा करने की प्रक्रिया:</b></p> <p>बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे वैध डिजिटल हस्ताक्षर (डीएससी) का उपयोग करके सीपीपी पोर्टल पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपनी बोली की सॉफ्ट कॉपी जमा करें।</p> <p>m) बोलीदाताओं को सेंट्रल पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल (<a href="http://eprocure.gov.in/cppp">http://eprocure.gov.in/cppp</a>) के ई-प्रोक्योरमेंट मॉड्यूल पर नामांकन करना आवश्यक है।</p> <p>n) बोलीदाताओं को एक अद्वितीय उपयोगकर्ता नाम चुनना होगा और अपने खातों के लिए एक पासवर्ड निर्दिष्ट करना होगा और उन्हें पंजीकरण प्रक्रिया के हिस्से के रूप में अपना वैध ईमेल पता और मोबाइल नंबर पंजीकृत करने की सलाह दी जाएगी।</p> <p>o) नामांकन के बाद, बोलीदाताओं को अपने प्रोफाइल के साथ सीसीए इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त किसी भी प्रमाणन प्राधिकरण द्वारा जारी अपने वैध डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (वर्ग II या तृतीय श्रेणी के प्रमाण पत्र हस्ताक्षर कुंजी उपयोग के साथ) पंजीकृत करने की आवश्यकता होगी। बोलीदाता द्वारा केवल एक वैध डीएससी पंजीकृत किया जाना चाहिए।</p> <p>p) बोलीदाता तब सुरक्षित लॉग-इन के माध्यम से साइट पर अपना यूजर आईडी/पासवर्ड और डीएससी/ई-टोकन का पासवर्ड दर्ज करके लॉग इन कर सकता है।</p> <p>q) बोलीदाता को सीपीपी पोर्टल (<a href="http://eprocure.gov.in/cpp">http://eprocure.gov.in/cpp</a>) में अंतिम रूप से अपनी बोलियाँ जमा करने से पहले निविदा दस्तावेज पर प्रकाशित किसी भी शुद्धिपत्र को ध्यान में रखना चाहिए।</p> <p>r) कृपया कवर की संख्या पर ध्यान दें जिसमें बोली दस्तावेज जमा करने हैं, दस्तावेजों की संख्या - प्रत्येक दस्तावेज के नाम और सामग्री सहित जिसे जमा करने की आवश्यकता है।</p> <p>s) बोलीदाता को साइट पर लॉग इन करना चाहिए और बोली जमा करने के समय पर या उससे पहले अपनी बोलियाँ अपलोड करनी चाहिए।</p> <p>t) बोलीदाता को निविदा दस्तावेज में बताए अनुसार आवश्यक बोली दस्तावेजों को एक-एक करके डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित और अपलोड करना होगा।</p> <p>u) सभी बोलीदाताओं द्वारा भरे जाने वाले निविदा दस्तावेज के साथ एक्सेल प्रारूप में एक मानक बीओक्यू</p>

	<p>फ़ाइल प्रदान की गई है। बोलीदाताओं से यह नोट करने का अनुरोध किया जाता है कि वे आवश्यक रूप से प्रदान किए गए सटीक प्रारूप में अपनी वित्तीय बोलियां जमा करें और अन्य कोई प्रारूप स्वीकार्य नहीं है। बीओक्यू फ़ाइल का नाम नहीं बदला जाना चाहिए और यदि किसी भी मामले में बोलीदाता द्वारा बीओक्यू को संशोधित पाया जाता है तो बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा।</p> <p>v) सर्वर समय (जो बोलीदाताओं के डैशबोर्ड पर प्रदर्शित होता है) को बोलीदाताओं द्वारा बोली जमा करने, बोलियां खोलने आदि की समय सीमा को संदर्भित करने के लिए मानक समय माना जाएगा। बोलीदाताओं को बोली जमा करने के दौरान इस समय का पालन करना चाहिए।</p> <p>w) निविदा दस्तावेज और उसमें निहित नियमों और शर्तों से संबंधित किसी भी प्रश्न को निविदा के लिए निविदा आमंत्रण प्राधिकारी को संबोधित किया जाना चाहिए। बोलीदाता टोल फ्री नं. 03712233027 पर (सभी कार्य दिवसों में सुबह 10 बजे से शाम 5 बजे तक) या ईमेल आईडी <a href="mailto:lgbetender@gmail.com">lgbetender@gmail.com</a> के माध्यम से संपर्क कर सकते हैं।</p> <p>x) ऑनलाइन बोली जमा करने की प्रक्रिया से संबंधित कोई भी प्रश्न या सामान्य रूप से सीपीपी पोर्टल से संबंधित प्रश्नों को 24x7 सीपीपी पोर्टल हेल्पडेस्क को निर्देशित किया जा सकता है।</p>
2.	<p>c) रोड परमिट की वसूली, यदि कोई हो, की जिम्मेदारी बोलीदाता की होगी।</p> <p>d) गंतव्य अर्थात एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर के लिए दरें उद्धृत की जानी हैं।</p>
3.	<p><b><u>बयाना राशि (EMD)</u></b></p> <p>c) बोलीदाता को ईएमडी के रूप में 8,000.00 रु. निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर, असम के पक्ष में तेजपुर में देय डीडी/एफडीआर/बीजी के रूप में जमा कराना होगा। ऐसा न करने पर निविदा को स्वीकृति के लिए विचार नहीं किया जाएगा और सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। ईएमडी का डीडी/एफडीआर /बीजी तकनीकी बोली खोलने की अंतिम तिथि से पहले एलजीबीआरआईएमएच पहुंच जाना चाहिए।</p> <p>d) <b>निष्पादन जमा:</b> - सफल बोलीदाता द्वारा अनुमोदित मदों की कुल लागत के 3% के बराबर निष्पादन जमा को निदेशक एलजीबीआरआईएमएच के पक्ष में आहरित तेजपुर में देय डीडी/एफडीआर के रूप में जमा करना होगा। निष्पादन जमा निविदा प्रदान करने की तिथि से 14 माह की अवधि के लिए वैध होनी चाहिए। उतनी ही राशि निविदात्मक दायित्वों को पूरा करने के बाद जारी की जाएगी और उस पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।</p>

4.

बोली पर हस्ताक्षर:-

- c) यदि अधूरी जानकारी दी गई है या मांगे गए दस्तावेज पूरी तरह से नहीं भरे गए हैं या प्रस्तुत नहीं किए गए हैं तो बोली को खारिज किया जा सकता है।
- d) बोली या बोली से संबंधित अन्य दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करने वाले व्यक्ति को यह निर्दिष्ट करना होगा कि क्या उसने इस रूप में हस्ताक्षर किए हैं:
- a) फर्म का एकमात्र मालिक, या ऐसे मालिक द्वारा नामित अटॉर्नी।
- b) फर्म का एक भागीदार, यदि यह एक साझेदारी फर्म है, तो उस मामले में उसके पास हस्ताक्षर करने, जवाब देने और विवाद को मध्यस्थता के लिए स्वीकार करने का कानूनी अधिकार होना चाहिए।
- c) कंपनी के मामले में नामित अटॉर्नी।

टिप्पणी:-

\*\* (ii) के मामले में, पार्टनरशिप डीड की एक प्रति, जनरल पावर ऑफ अटॉर्नी, प्रत्येक मामले में, एक नोटरी पब्लिक द्वारा विधिवत रूप से सत्यापित, एक स्टाम्प पेपर पर हलफनामे के रूप में कि सभी भागीदार साझेदारी के निष्पादन को स्वीकार करते हैं सामान्य मुख्तारनामा का समझौता और प्राधिकार प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

\*\* साझेदारी फर्म के मामले में, जहां व्यापार या साझेदारी से संबंधित विवादों को संदर्भित करने का कोई अधिकार ऐसे किसी भागीदार को प्रदान नहीं किया गया है, बोली और अन्य सभी संबंधित दस्तावेजों पर फर्म के प्रत्येक भागीदार द्वारा हस्ताक्षर किए जाने चाहिए।

\*\* बोली प्रपत्र या किसी अन्य की ओर से बोली का हिस्सा बनने वाले किसी भी दस्तावेज पर हस्ताक्षर करने वाले व्यक्ति को वारंटी के तहत समझा जाएगा कि उसके पास ऐसे व्यक्ति के साथ खुद को संबद्ध करने का अधिकार है। यदि पूछताछ करने पर, ऐसा लगता है कि हस्ताक्षर करने वाले व्यक्ति के पास ऐसा करने का कोई अधिकार नहीं है, तो क्रेता अन्य नागरिक और आपराधिक उपायों पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना अनुबंध को रद्द कर सकता है और हस्ताक्षरकर्ता को सभी लागत और उससे उत्पन्न होने वाले वाहनों के लिए जिम्मेदार ठहरा सकता है।

आपूर्ति की शर्तें :-

5.

- g) देर से आपूर्ति और गैर आपूर्ति के लिए दायित्व:- यदि आपूर्तिकर्ता खरीद आदेश के अनुसार समय के भीतर सामान (आंशिक रूप से या पूर्ण) की आपूर्ति करने में विफल रहता है, तो प्रत्येक सप्ताह की देरी के लिए आदेशित मूल्य के 1 (एक) प्रतिशत के बराबर राशि वर्धित अवधि के लिए सुरक्षा जमा से, परिसमाप्त क्षति के रूप में काटा जाएगा (अधिकतम कटौती आदेशित मूल्य के 5 % प्रतिशत से अनधिक होगी)।
- h) आपूर्ति आदेश की तारीख से 21 दिनों के भीतर डिलीवरी पूरी होनी चाहिए। माल की सुरक्षित डिलीवरी के सभी पहलू आपूर्तिकर्ता की अनन्य जिम्मेदारी होगी। ऑर्डर की गई वस्तुओं की पीस मील आपूर्ति स्वीकार्य नहीं होगी और आपूर्तिकर्ता आपूर्ति आदेश में उल्लिखित सभी वस्तुओं की आपूर्ति करेगा। यदि निर्माता के पास मद उपलब्ध नहीं हैं तो उपलब्धता और आपूर्ति की तारीख बताते हुए निर्माता से इस आशय का एक प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
- i. यदि आपूर्तिकर्ता आपूर्ति आदेश में इंगित निर्धारित समय के भीतर (आंशिक रूप से या संपूर्ण) माल की आपूर्ति करने में विफल रहता है, तो आपूर्तिकर्ता के पास पड़ा आपूर्ति आदेश स्वतः रद्द हो जाएगा और एलजीबीआरआईएमएच अन्य उपलब्ध स्रोतों से चूककर्ता आपूर्तिकर्ता की कीमत पर वस्तुओं की आपूर्ति प्राप्त करने के लिए स्वतंत्र होगा। माल प्राप्त करने के लिए इस प्रकार किए गए अतिरिक्त व्यय को चूककर्ता आपूर्तिकर्ता द्वारा जमानत राशि की जब्ती के अलावा वहन किया जाएगा और यदि वह पूरे नुकसान की भरपाई करने में विफल रहता है और यदि सुरक्षा राशि जमा पर्याप्त नहीं है, तो वसूली के लिए स्थानीय कानूनों के अनुसार कार्रवाई की जा सकती है।
- ii. यदि बोलीदाता निविदा की स्वीकृति के नियमों और शर्तों के अनुसार किसी भी स्टॉक की आपूर्ति करने में विफल रहता है या संस्थान या संस्थान द्वारा उसकी ओर से अधिकृत किसी व्यक्ति द्वारा निर्धारित अवधि के भीतर प्रत्यक्ष मांग अधिकारी द्वारा अस्वीकार किए गए किसी स्टॉक को बदलने में विफल रहता है, तो संस्थान ऐसे स्टॉक/आंशिक स्टॉक को किसी अन्य स्रोत से ऐसी कीमत पर या बाजार मूल्य पर ठेकेदार को सूचना दिए बिना खरीदने का हकदार है। माल प्राप्त करने के लिए इस प्रकार किए गए अतिरिक्त व्यय को चूककर्ता आपूर्तिकर्ता द्वारा जमानत राशि की जब्ती के अलावा वहन किया जाएगा और यदि वह पूरे नुकसान की भरपाई करने में विफल रहता है और यदि सुरक्षा राशि जमा पर्याप्त नहीं है, तो वसूली के लिए स्थानीय कानूनों के अनुसार कार्रवाई की जा सकती है। इस प्रकार खरीदे गए स्टॉक/आंशिक स्टॉक की मात्रा स्वचालित रूप से आदेश से रद्द मानी जाएगी।
- i) यह बोलीदाता की जिम्मेदारी होगी कि वह माल को गंतव्य पते यानी एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर तक सुरक्षित रूप से पहुंचाए।
- j) किसी भी अस्वीकृत सामग्री के लिए कोई भुगतान नहीं किया जाएगा। बोलीदाता अस्वीकृत वस्तुओं को अस्वीकृति की तारीख से दो सप्ताह के भीतर अपनी लागत पर तुरंत प्रतिस्थापन द्वारा हटा देंगे। यदि इन्हें हटाया नहीं जाता है, तो इन्हें बिना किसी और सूचना के आपूर्तिकर्ता के जोखिम और जिम्मेदारी पर अधिकारियों द्वारा उचित समझे जाने के तरीके से निपटाया जाएगा।
- k) असाधारण मामले में डिलीवरी अवधि का विस्तार पूरी तरह से निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच के विवेक पर होगा
- l) मांगपत्र की आपूर्ति पूरी होने के बाद आपूर्तिकर्ता बिल प्रस्तुत करने के लिए उत्तरदायी होगा और उसके अनुसार भुगतान किया जाएगा।



<p>6.</p>	<p><u>स्वीकृति का अधिकार :-</u></p> <p>h) निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, बिना कोई कारण बताए किसी या सभी निविदाओं को अस्वीकार/स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और एक या अधिक फर्मों को आदेश देने का भी अधिकार रखता है। किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।</p> <p>i) अनुलग्नक I में दर्शाई गई मात्रा को संस्थान की वास्तविक आवश्यकता के आधार पर एक हद तक बढ़ाया या घटाया जा सकता है।</p> <p>j) बोलीदाताओं को उनकी उद्धृत दरों के अलावा उद्धृत प्रत्येक वस्तु के लिए एमआरपी दरों का भी उल्लेख करना आवश्यक है। कोई भी बोलीदाता एमआरपी से अधिक दरें नहीं दे सकता। यदि कोई बोलीदाता एमआरपी से अधिक दरें उद्धृत करता है, तो अधोहस्ताक्षरी द्वारा उचित समझी जाने वाली कार्रवाई की जाएगी, जिसमें बोलीदाता सूची से नाम को हटाना भी शामिल है।</p> <p>k) आपूर्ति किए जाने वाले स्टोर अच्छी गुणवत्ता के होंगे। यदि यह पाया जाता है कि किसी विशेष अभिकर्मक की तिथि समाप्त हो गई है और मानक गुणवत्ता, घटिया या नकली नहीं पाई जाती है, तो आपूर्तिकर्ता को अन्य कानूनी कार्रवाई के अलावा पांच साल की अवधि के लिए ब्लैकलिस्ट किया जा सकता है। निर्धारित समय के भीतर इंडेंट किए गए अभिकर्मकों या अन्य वस्तुओं की आपूर्ति करने के लिए, संस्थान खुले बाजार से इसकी खरीद करेगा और आपूर्तिकर्ता परिसमाप्त क्षति का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा जो बिल या सुरक्षा जमा या जैसा भी मामला हो, से वसूल किया जाएगा।</p> <p>l) यदि बोलीदाता उपरोक्त किसी भी जानकारी पर गलत बयान देता है, तो फर्म/आपूर्तिकर्ता पर विचार नहीं किया जाएगा और उनकी निविदा को अस्वीकार कर दिया जाएगा और जमा की गई सुरक्षा राशि जब्त कर ली जाएगी।</p> <p>m) संस्थान की आवश्यकता के आधार पर पूरे लॉट/आइटम के लिए या टुकड़ों में आपूर्ति आदेश देना संस्थान का विशेषाधिकार होगा।</p> <p>n) यदि मूल्यांकन समिति द्वारा आवश्यक हो, तो योग्य बोलीदाताओं को वस्तुओं के प्रदर्शन की व्यवस्था करनी होगी। दी गई तिथि पर प्रदर्शन की व्यवस्था करने में विफल रहने पर बोली रद्द की जा सकती है। इस तरह के प्रदर्शन के आयोजन की लागत बोलीदाता द्वारा वहन की जाएगी।</p>
<p>7.</p>	<p>इस कार्यालय द्वारा अनुपयोगी वस्तुओं की समाप्ति से दो माह पूर्व अधिसूचित किया जाएगा और उसे निःशुल्क बदला जाना चाहिए।</p>
<p>8.</p>	<p><u>आपूर्ति का तरीका :-</u></p> <p>e) सफल बोलीदाता/बोलीदाताओं द्वारा आपूर्ति की गई किसी भी वस्तु की अवधि एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर में वस्तुओं की प्राप्ति की तिथि पर शेष समाप्ति अवधि के न्यूनतम दो तिहाई होगी। एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर को दो-तिहाई समाप्ति अवधि से कम की आपूर्ति की गई वस्तुओं को स्वीकार नहीं किया जाएगा। निर्माण की मानक वारंटी/ऐसी वस्तुओं की समाप्ति के खिलाफ स्टोर के जीवन काल के दौरान जैविक और/या अन्य कारकों के कारण नुकसान या समयपूर्व गिरावट बोलीदाता द्वारा मुफ्त में बदल दी जाएगी। सभी कंटेनरों जैसे बोतल, टिन, कार्टून, ट्यूब आदि को पाइलफर प्रूफ पैकिंग के साथ सुरक्षित किया जाना आवश्यक है ताकि पैक किए गए उत्पाद की वास्तविकता और इसकी सामग्री की शुद्धता सुनिश्चित हो सके और अच्छी तरह से लेबल किया जाना चाहिए।</p> <p>f) आपूर्ति किए जाने वाले स्टोर मानक गुणवत्ता के होंगे। यदि यह पाया जाता है कि किसी विशेष अभिकर्मक की</p>

	<p>तिथि समाप्त हो गई है या मानक गुणवत्ता, घटिया या नकली नहीं पाई जाती है, तो आपूर्तिकर्ता को अन्य कानूनी कार्रवाई के अलावा पांच साल की अवधि के लिए ब्लैकलिस्ट किया जा सकता है।</p> <p>g) यदि बोलीदाता उपरोक्त किसी भी जानकारी पर गलत बयान देता है, तो फर्म/आपूर्तिकर्ता पर विचार नहीं किया जाएगा और उनकी निविदा को अस्वीकार कर दिया जाएगा और जमा की गई सुरक्षा राशि जब्त कर ली जाएगी।</p> <p>h) अनुबंध भारतीय अनुबंध अधिनियम, 1872 और उस पर भारत सरकार के निर्देशों के तहत शासित होगा। अनुबंध के संबंध में या उसके संबंध में उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद का निर्णय करने का अधिकार केवल तेजपुर न्यायालय के पास होगा।</p> <p>i) निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर की पूर्व लिखित सहमति के बिना निविदाकार को इस अनुबंध के तहत अपने अधिकारों और देनदारियों को किसी भी अन्य एजेंसी / कंपनियों को हस्तांतरित, देने, गिरवी या उप-अनुबंध करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। यदि यह पाया जाता है कि फर्म ने किसी अन्य एजेंसी को उप-अनुबंध दिया है, तो अनुबंध रद्द हो जाएगा और ऐसे निविदाकर्ता की प्रदर्शन सुरक्षा जमा राशि एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर द्वारा जब्त कर ली जाएगी।</p> <p>j) एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर आपूर्ति के लिए खरीद आदेश/आपूर्ति आदेश के संबंध में एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर में स्टोर/वस्तु/मद की आपूर्ति के लिए इस कार्यालय को कर्तव्यों का पालन करने के दौरान आपूर्तिकर्ता एजेंसी द्वारा तैनात / आपूर्ति की गई किसी भी वस्तु या व्यक्ति को किसी भी वित्तीय हानि या अन्य क्षति या चोट के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।</p> <p>k) बीएमडब्ल्यू मानदंडों के पालन के लिए, यदि किसी भी कारण से उपयोगकर्ता स्टॉक (एलजीबीआरआईएमएच, स्टॉक) में एक अभिकर्मक एक्सपायर हो गया है, तो आपूर्तिकर्ता को एक्सपायर हो चुके अभिकर्मकों को निपटान के लिए वापस लेना चाहिए।</p>
9.	<p><u>समझौता:-</u></p> <p>संस्थान द्वारा निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक VII) में संस्थान प्राधिकारी के साथ नोटरी पब्लिक द्वारा विधिवत नोटरीकृत सफल बोलीदाता द्वारा 100/- रुपये के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर एक समझौता निष्पादित करना होगा।</p>
10.	<p><u>विवाद निर्णय :-</u></p> <p>किसी भी विवाद के मामले में इसे निविदा के प्रावधान के अनुसार कम किया जाएगा और क्षेत्रीय अधिकार क्षेत्र तेजपुर जिला न्यायालय की सीमा के भीतर होगा।</p>

## तकनीकी विनिर्देश

### पूरी तरह से स्वचालित इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर के लिए प्रयोगशाला अभिकर्मकों (किट्स) और रसायनों के लिए तकनीकी विनिर्देश

- a. पूरी तरह से स्वचालित इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर के साथ संगत बार कोडित समर्पित सिस्टम पैक के लिए प्रयोगशाला अभिकर्मक (किट) और रसायन।
- b. डायग्नोस्टिक किट मानक कंपनियों से होनी चाहिए, जो यूएसएफडीए / सीई या आईएसओ 13845 प्रमाणित हों।
- c. किट में लंबी स्थिरता और लंबी समाप्ति होनी चाहिए। उत्पाद और अभिकर्मक निर्माता की मूल पैकिंग में होने चाहिए और रिफिल नहीं होने चाहिए।
- d. टेस्ट प्रोग्रामिंग किट के अंदर उपलब्ध होनी चाहिए और तकनीकी बोली के साथ जमा की जानी चाहिए।
- e. पूरी तरह से स्वचालित इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर के लिए विभिन्न विश्लेषणों की सामान्य संदर्भ सीमा का उत्पाद साहित्य में उल्लेख किया जाना चाहिए।
- f. यह घोषणा कि तकनीकी सहायता उपकरण आवेदन, क्यूसी व्याख्या, अंशांकन मुद्दों, अभिकर्मक और परिणाम संबंधी मुद्दों के लिए प्रश्नों को हल करने के लिए पंजीकृत कॉल लॉग/टेलीफोनिक/ई-मेल शिकायत के उचित समय पर कंपनी द्वारा प्रदान की जाएगी।
- g. प्रति वर्ष आवश्यक किट की मात्रा अलग-अलग होगी; आवश्यकता रोगी के भार और अभिकर्मक खपत पर निर्भर करेगी। हालांकि किट को डीलरों/आपूर्तिकर्ताओं के पास स्टॉक किया जाना चाहिए, जिन्हें शॉर्ट नोटिस पर इसे उपलब्ध कराने के लिए कहा जा सकता है।
- h. मौजूदा परीक्षण अभिकर्मकों के लिए उद्धृत L-1 विक्रेता को भविष्य में जोड़े गए नए परीक्षणों के लिए अभिकर्मकों को प्रदान करने के लिए कहा जाएगा, जब कभी भी किसी केंद्रीय सरकार/राज्य सरकार/ राष्ट्रीय महत्व के संस्थान को आपूर्ति की गई दर के अनुसार चिकित्सक/रोगी की आवश्यकता से मांग के रूप में आवश्यकता होगी।
- i. अभिकर्मक खतरनाक सामग्री से मुक्त होना चाहिए।

अनुलग्नक-I

प्रयोगशाला अभिकर्मकों (किट) और रसायन सूची

क्र. सं.	मद का नाम	प्रति वर्ष आवश्यक संभावित पैकेट	प्रति पैकेट या पैकेट आकार जांच की सं.	कोट किए गए विनिर्माता का नाम
4.	Na <sup>+</sup> ,K <sup>+</sup> ,Li <sup>+</sup> अनुमानन हेतु अभिकर्मक पैक	12 पैकेट		
5.	दैनिक क्लीनर	08 पैकेट		
6.	गुणवत्ता नियंत्रण	03 पैकेट		

दायित्व पत्र

निदेशक,

एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर

महोदय,

- 1 अधोहस्ताक्षरी प्रमाणित करते हैं कि मैंने/हमने निविदा दस्तावेज में उल्लिखित नियमों और शर्तों सहित संपूर्ण निविदा दस्तावेजों को पढ लिया है और उनका पालन करने का वचन देता हूं। मुझे निविदा दस्तावेज की किसी भी सामग्री के लिए कोई आपत्ति नहीं है और मैं निविदा दस्तावेज जमा करने की तारीख और समय के बाद निविदा दस्तावेज के खिलाफ कोई शिकायत / अभ्यावेदन प्रस्तुत नहीं करने का वचन देता हूं। मेरे/हमारे द्वारा उद्धृत दरें मान्य हैं और निविदा की वैधता तक स्वीकृति के लिए मुझ/हम पर बाध्यकारी हैं।
- 2 मैं/हम अधोहस्ताक्षरी एतद्वारा एलजीबी रीजनल इंस्टीट्यूट ऑफ मेंटल हेल्थ, तेजपुर, असम -784001 से एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर को अनुमोदित कीमतों में अनुमोदित वस्तुओं की आपूर्ति करने के लिए बाध्य हूं। संस्था की आवश्यकता। वस्तु की गुणवत्ता और प्रकार के संबंध में निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर, भारत (इसके बाद उक्त अधिकारी कहा जाता है) का निर्णय अंतिम और मुझ पर बाध्यकारी होगा।
- 3 यदि आवश्यक हो, तो मैं/हम वस्तुओं के प्रदर्शन की व्यवस्था करने का वचन देता/देती हूं। दी गई तिथि पर प्रदर्शन की व्यवस्था करने में विफल रहने पर बोली रद्द की जा सकती है। ऐसे प्रदर्शन का खर्च मैं/हम वहन करेंगे।
- 4 निष्पादन जमा राशि अनुमोदित मदों की लागत का 3% मेरे/हमारे द्वारा डीडी/एफडीआर/बैंक गारंटी के रूप में निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर के नाम पर एक राष्ट्रीयकृत/वाणिज्यिक बैंक से अनुबंध प्रदान करने पर जमा किया जाएगा और अनुबंध अवधि योग दो महीने (यानी 14 महीने के लिए) की वैधता तक निदेशक एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर के पास रहेगा।
- 5 यदि किसी वस्तु को घटिया गुणवत्ता का पाये जाने पर बदलना आवश्यक समझा जाता है, तो असुविधा को रोकने के लिए उसे समय पर मेरे/हमारे द्वारा निःशुल्क बदल दिया जाएगा।
- 6 मैं/हम एतद्वारा निविदा की वैधता के दौरान आपूर्ति आदेश में दिए गए निर्देशों के अनुसार निर्धारित अवधि के भीतर वस्तुओं की आपूर्ति करने का वचन देते हैं।
- 7 यदि मैं/हम निर्धारित अवधि में स्टोर की आपूर्ति करने में विफल रहते हैं, तो एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर के पास बोली सुरक्षा/सुरक्षा जमा को संयोजित करने या जब्त करने की पूरी शक्ति है।
- 8 मैं/हम घोषणा करता/करती हूँ/करते हैं कि निविदाकर्ता फर्म या विनिर्माता के स्वामी भागीदार के विरुद्ध कोई कानूनी/वित्तीय अनियमितताएं लंबित नहीं हैं।

- 9 मैं/हम निर्धारित अवधि के भीतर आदेशित वस्तुओं की आपूर्ति करने का वचन देते हैं और यदि निर्धारित अवधि के दौरान आपूर्ति करने में विफल रहते हैं तो निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर, भारत द्वारा आवश्यक कार्रवाई की जा सकती है।
- 10 मैं/हम वचन देता हूँ/देते हैं कि यदि किसी कारणवश किसी वस्तु की दरें कम की जाती हैं, तो मैं कम दर वसूल करूँगा/करूँगी।
- 11 मैं/हम वचन देते हैं कि आपूर्ति की गई वस्तुएं मेक/मॉडल/कैटलॉग/तकनीकी साहित्य विवरण के अनुसार हैं।
- 12 मैं/हम एतद् द्वारा पुष्टि करते हैं कि उद्धृत मूल्य/दरें निश्चित हैं और मेरे/हमारे द्वारा किसी अन्य भारत सरकार के अस्पताल/ सरकारी चिकित्सा संस्थान/पीएसयू को उद्धृत कीमतों के बराबर हैं। मैं/हम वित्तीय बोली में उल्लिखित कीमतों और दरों से अधिक नहीं होने पर वस्तुओं की आपूर्ति करने की भी पेशकश करते हैं।
- 13 मैं शपथ लेता हूँ और सत्यनिष्ठा से पुष्टि करता हूँ कि निविदा दस्तावेजों में प्रस्तुत की गई जानकारी मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही है। मैं आगे प्रतिज्ञा करता हूँ और सत्यनिष्ठा से पुष्टि करता हूँ कि मेरे द्वारा कुछ भी छुपाया नहीं गया है और यदि निविदा अवधि की वैधता के दौरान खरीदार के ध्यान में कुछ भी प्रतिकूल आता है, तो निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर (भारत) को उचित कार्रवाई करने का पूरा अधिकार होगा क्योंकि वह ठीक समझ सकती है।

**बोलीदाता का हस्ताक्षर**

फर्म के मोहर के साथ (बोलीदाता का नाम)

स्थान .....

दिनांक.....

आपराधिक दायित्व पत्र

(सार्वजनिक नोटरी द्वारा विधिवत सत्यापित 100/- गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर निष्पादित किया जाना है)

मैं.....पिता का नाम.....  
निवासी.....  
..... सत्यनिष्ठा से प्रतिज्ञा और  
अभिपुष्टि करता हूँ:

a. कि मैं का स्वामी/साझेदार/अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता हूँ

मेसर्स .....  
..... का

- i. कंपनी (एजेंसी) के मालिक/साझेदार के खिलाफ कोई पुलिस मामला लंबित नहीं है।  
कंपनी/फर्म/साझेदार के खिलाफ यदि कोई दोष सिद्ध हो तो उसे इंगित करें।
- ii. मैंने/हमने हाल के दिनों में किसी भी सरकारी संस्थान/संगठन/प्रतिष्ठित निजी संगठन को  
पहले आपूर्ति की तुलना में अधिक कीमत उद्धृत नहीं की है।
- iii. (मालिक/फर्म) को कभी भी किसी संगठन द्वारा काली सूची में नहीं डाला गया है।

नाम और हस्ताक्षर भाग

लेने वाली बोलीदाता कंपनी की मुहर

पुष्टि/सत्यापन

**विनिर्माताओं का प्राधिकरण फॉर्म**

बोलीदाता को निर्दिष्ट निर्देशों के अनुसार निर्माता से इस फॉर्म को भरने की आवश्यकता होगी। प्राधिकरण का यह पत्र निर्माता के लेटरहेड पर होना चाहिए और निर्माता के लिए बाध्यकारी दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करने के लिए उचित अधिकार वाले व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षरित होना चाहिए।

दिनांक : बोली का दिनांक डालें (दिन महीने और साल के रूप में)

टेंडर संख्या दें: (बोली के लिए आमंत्रण से नंबर डालें।)

सेवा में,

निदेशक,

एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर, शोनितपुर, असम

**जबकि**

हम (निर्माता का पूरा नाम डालें), जो आधिकारिक निर्माता हैं (विनिर्मित वस्तुओं का प्रकार डालें), जिनके कारखाने हैं (निर्माता के कारखानों का पूरा पता डालें), एतद्वारा बोली प्रस्तुत करने के उद्देश्य से (बोली लगाने वाले का पूरा नाम डालें) अधिकृत करते हैं। जिनमें से निम्नलिखित सामान प्रदान करना है, जो हमारे द्वारा निर्मित है (नाम और या माल का संक्षिप्त विवरण डालें), और बाद में बातचीत और संपर्क पर हस्ताक्षर करें।

हम एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर के निविदा दस्तावेजों में उल्लिखित वारंटी/गारंटी शर्त को स्वीकार करते हैं।

हस्ताक्षरित: (निर्माता के अधिकृत प्रतिनिधि के हस्ताक्षर)

नाम: (निर्माता के अधिकृत प्रतिनिधि का पूरा नाम)

की ओर से इस प्राधिकरण पर हस्ताक्षर करने के लिए विधिवत अधिकृत: (बोलीदाता का पूरा नाम डालें)

दिनांक \_\_\_\_\_ महीने का दिन \_\_\_\_\_,  
(हस्ताक्षर का दिनांक)



विचलन विवरण प्रपत्र

1. निविदा की आवश्यकताओं से विचलन के विवरण निम्नलिखित हैं। अभिकर्मकों के विनिर्देश:

विनिर्देश	विचलन	टिप्पणियां (औचित्य सहित)

स्थान:

दिनांक:

निर्माता/बोलीदाता

हस्ताक्षर और मुहर

टिप्पणी:

- 1) जहां कोई विचलन नहीं है, विवरण "कोई विचलन नहीं" दर्शाते हुए एक पृष्ठांकन के साथ विधिवत हस्ताक्षरित लिखा जाना चाहिए।

संस्थान का संपर्क विवरण

विक्रेता / निर्माता / एजेंट का नाम और पता	
फोन	
फैक्स	
ई-मेल	
संपर्क व्यक्ति का नाम	
मोबाईल सं.	
TIN संख्या	
PAN संख्या	
GST संख्या	
बैंक विवरण	

**संविदा संबंधी अनुबंध का विलेख**

यह अनुबंध ....., 2023 के ..... दिनांक को एक हिस्से के रूप में निदेशक , लोकप्रिय गोपीनाथ बरदलै क्षेत्रीय मानसिक स्वास्थ्य संस्थान , तेजपुर असम (इसके बाद "क्रेता") और दूसरे भाग के रूप में मेसर्स \_\_\_\_\_ (इसके बाद "आपूर्तिकर्ता") के बीच किया जाता है:

जबकि अधिसूचना संख्या LGB/NAZ/..... दिनांक ..... के जवाब में, बोलीदाता ने उक्त निविदा में निहित नियमों और शर्तों के अधीन अनुलग्नक I में निर्दिष्ट पूरी तरह से स्वचालित इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर के लिए प्रयोगशाला अभिकर्मकों (किट) और रसायनों की आपूर्ति के लिए एक निविदा एलजीबीआरआईएमएच को प्रस्तुत की है।

और जबकि बोलीदाता ने अनुबंध की उचित पूर्ति के लिए अनुबंध के निष्पादन के लिए प्रदर्शन सुरक्षा राशि के रूप में सरकार के पास ..... रु.की राशि जमा की है, यदि यह निविदा एलजीबीआरआईएमएच द्वारा स्वीकार की जाती है।

अब यह समझौता इस प्रकार साक्षी है:

निम्नलिखित दस्तावेजों को इस समझौते के हिस्से के रूप में बनाया और पढ़ा और समझा जाएगा, अर्थात.:

2. क्रेता/आपूर्ति आदेश द्वारा जारी स्वीकृति पत्र।
3. निविदा आमंत्रित करने की सूचना
4. संलग्नक, अनुलग्नक, आदि सहित आपूर्तिकर्ता की बोली।
5. अनुबंध के नियम और शर्तें
6. आवश्यकता की अनुसूची
7. तकनीकी विशिष्टता
8. आपूर्तिकर्ता की बोली में सूचीबद्ध कोई अन्य दस्तावेज और प्रश्नों के उत्तर , क्रेता द्वारा जारी स्पष्टीकरण , बोलीदाता द्वारा दी गई ऐसी पुष्टियां जो क्रेता को स्वीकार्य हों और अनुबंध के हिस्से के रूप में जारी किए गए संपूर्ण परिशिष्ट।

2 यदि बोलीदाता अनुबंध को शासित करने वाले नियमों और शर्तों को शामिल करते हुए समझौते को निष्पादित करने में विफल रहता है, तो क्रेता के पास आपूर्तिकर्ता से एलजीबीआरआईएमएच को हुए किसी भी नुकसान या क्षति को इस तरह के उल्लंघन से पुनर्प्राप्त करने की शक्ति और अधिकार होगा , जैसा कि एलजीबीआरआईएमएच द्वारा निर्धारित किया जा सकता है। जैसे आपूर्तिकर्ता द्वारा जमा की गई सुरक्षा राशि का विनियोग करना और निविदा के दंड खंड के अनुसार उचित कार्रवाई करना। यदि सुरक्षा जमा अनुपयुक्त पाया जाता है, तो घाटे की राशि आपूर्तिकर्ता से उसके बकाया बिल से या ऐसे अन्य तरीके से वसूल की जा सकती है जो क्रेता उचित समझे।

3. निरीक्षण करने पर यदि कोई वस्तु आपूर्ति आदेश के विनिर्देश के अनुसार नहीं पाई जाती है , तो मेरे/हमारे खर्चे पर किसी भी प्रकार की असुविधा को रोकने के लिए मेरे/हमारे द्वारा मांगे जाने पर उसे बदल दिया जाएगा। अनुबंध / आपूर्ति आदेश के नियमों और शर्तों को पूरा न करने की स्थिति में , निदेशक एलजीबीआरआईएमएच को उचित कार्रवाई करने और उचित समझे जाने पर जुर्माना लगाने का अधिकार होगा।

4. क्रेता द्वारा आपूर्तिकर्ता को किए जाने वाले भुगतानों को ध्यान में रखते हुए , जैसा कि इसके बाद उल्लेख किया गया है , आपूर्तिकर्ता एतद् द्वारा क्रेता के साथ अनुबंध के प्रावधानों के अनुरूप सभी प्रकार से अनुरूपता में वस्तुओं और सेवाओं को प्रदान करने और उनमें दोषों को दूर करने के लिए अनुबंध करता है।

5. क्रेता एतद् द्वारा आपूर्तिकर्ता को माल और सेवाओं के प्रावधान और उसमें दोषों के उपचार, अनुबंध मूल्य या ऐसी अन्य राशि जो अनुबंध के प्रावधानों के तहत देय हो सकती है, समय पर और अनुबंध द्वारा निर्धारित तरीके से भुगतान करने के लिए अनुबंध करता है।

6. निदेशक, एलजीबीआरआईएमएच, तेजपुर बिना कोई कारण बताए किसी भी समय अनुबंध को रद्द कर सकते हैं।

7. किसी भी विवाद के मामले में उसे निविदा के प्रावधान के अनुसार शमन किया जाएगा और क्षेत्रीय अधिकार क्षेत्र तेजपुर जिला न्यायालय की सीमा के भीतर होगा।

गवाह की उपस्थिति में क्रेता या उसके नामित का हस्ताक्षर

1. .... (मुहर सहित)

2. ....

गवाह की उपस्थिति में आपूर्तिकर्ता का हस्ताक्षर

1. .... (मुहर सहित)

2. ....

उपकरण का विवरण

नैदानिक उद्देश्य	इलेक्ट्रोलाइट एनालाइजर नैदानिक नमूनों में विभिन्न इलेक्ट्रोलाइट्स के संकेन्द्रण को मापने में मदद करता है
कॉन्फिगरेशन का प्रकार	बेचटॉप
नमूना लोड करने का प्रकार	डायरेक्ट ट्यूब
काम करने का सिद्धांत	आयन चयनात्मक इलेक्ट्रोड (ISE) के साथ प्रत्यक्ष माप
नमूना का प्रकार	संपूर्ण रक्त, सीरम, प्लाज्मा, डायलूट मूत्र
माइक्रोलीटर में नमूना मात्रा	150-200 माइक्रोलीटर
इलेक्ट्रोलाइट पैरामीटर	सोडियम, पोटेशियम, क्लोराइड, कैल्शियम
लिथियम	हां
PH	हां
श्रूपट (नमूना की संख्या) प्रति घंटे	60
प्रत्येक इलेक्ट्रोलाइट पैरामीटर के लिए प्रदर्शन संकल्प	0.1mmol/L
प्रति नमूना लिया गया विश्लेषण समय (रक्त)	60 से.
अभिकर्मक पैक प्रकार	कॉम्पैक्ट अभिकर्मक प्रकार
ऑटो सैंपलर कनेक्टिविटी	नहीं
जांच जल प्रणाली/संलग्नक	हां
OEM तरल नियंत्रण	त्रिस्तरीय
कैलिब्रेशन	दोनों स्वचालित और मांग पर/मैनुअल

अनुलग्नक- IX

क्र. सं.	तकनीकी-वाणिज्यिक बोली के साथ प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज	संलग्न पृष्ठ सं.	
		से	तक
15.	ईएमडी की स्कैन कॉपी या ईएमडी छूट का साक्ष्य		
16.	एमएसएमई की स्कैन प्रति। (यदि लागू हो)		
17.	स्थापना के वर्ष के साथ फर्म/कंपनी का प्रोफाइल उपलब्ध कराएं। स्वामित्व फर्म के मामले में फर्म के मालिक द्वारा 100.00 रुपये के गैर-न्यायिक स्टॉप पेपर पर नोटरी पब्लिक द्वारा विधिवत सत्यापित स्वामित्व घोषणा। साझेदारी फर्म के मामले में, फर्मों के रजिस्टर द्वारा विधिवत पंजीकृत साझेदारी विलेख की स्कैन की गई प्रति। कंपनी के मामले में निगमन प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया जाना चाहिए।		
18.	बोली लगाने वाले का चार्टर्ड एकाउंटेंट्स से पिछले 3 वर्षों के लिए वार्षिक कारोबार प्रस्तुत किया जाना चाहिए।		
19.	सरकार/अर्ध-सरकारी/स्वायत्त संगठनों से उनके लेटर हेड में उसी क्षेत्र में सेवा की गई प्रदर्शन रिपोर्ट की स्कैन की गई प्रति। (पिछले 3 वर्षों के लिए)।		
20.	100.00 रुपये के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर हाल ही में गैर-दोषी / गैर-ब्लैकलिस्टिंग प्रमाण पत्र की स्कैन की गई प्रति - नोटरी पब्लिक द्वारा विधिवत सत्यापित (अनुलग्नक III के अनुसार)		
21.	वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए अद्यतन आयकर रिटर्न दस्तावेजों की स्कैन की गई प्रति।		
22.	निर्माता से प्राधिकरण पत्र की स्कैन प्रति (यदि वितरक / डीलर द्वारा निविदा प्रस्तुत की जाती है)। अनुलग्नक IV के अनुसार		
23.	पैन कार्ड और जीएसटी रजिस्ट्रेशन सर्टिफिकेट की स्कैन कॉपी।		
24.	बैंक विवरण की स्कैन प्रति		
25.	विधिवत भरे हुए अनुलग्नक I और II की स्कैन प्रति		
26.	विधिवत भरे हुए अनुलग्नक V और VI की स्कैन प्रति		
27.	वैध व्यापार लाइसेंस या निगमन प्रमाण पत्र की स्कैन की गई प्रति		
28.	अपलोड की गई सभी हार्डकॉपी		